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Søndre og Vestre Skoler   Åbyhøj, den 9.11.2015 

   

Analyse af økonomi‐ og kapacitetspåvirkning af mulige skoledistriktsændringer i forhold til Søndre og 

Vestre Skoler.   

Udskolingseleverne fra Finderuphøj Skole hører i dag til Vestre Skole. Efterfølgende notat belyser 

konsekvenserne af overflytningen af disse elever til Søndre Skole. Analysen tager afsæt i skoleudbyg‐

ningsplanerne fra 2014 for henholdsvis Søndre Skole og Vestre Skole. (vedlagt som bilag). 

Søndre Skole 

Som det fremgår af de udarbejdede elev‐ og klassetals prognoser, gengivet på næste side, vil 

overflytning af udskolingseleverne fra Finderuphøj til Søndre Skole indebære, at udskolingen på Søndre 

Skole vokser fra de nuværende 2‐3 spor svarende til 8 klasser til 5‐6 spor svarende til 15 – 17 klasser. 

Det vurderes muligt at foretage en tilpasning af skoleudbygningsplanen for Søndre Skole, således at 

skolen vil kunne rumme den fulde overbygning fra Finderuphøj Skole. Med henvisning til 

skoleudbygningsplanen foreslås område D Udskoling og mellemtrin tilrettet, således at arealet af den 

foreslåede tilbygning i 2 etager øges og partielt suppleres med en tredje etage således at der skabes 

plads til den samlede udskoling på 1. og 2. sal samt to mellemtrinsårgange i stueetagen. 

Tilbygningens udstrækning er markeret med rød streg og grøn udfyldning på nedenstående luftfoto. 

 

 

Forslag til ændret udstrækning af den i område D foreslåede tilbygning 
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Ændringen i forhold til det tidligere forslag består i at tilbygningens dybde øges, således at der kan 

etableres 3 klasselokaler, mindre fleksrum og et større fælles samlingsområde i tilbygningens stueetage 

og 1. sal samt 5 klasselokaler med tilhørende flexrum i tilbygningens 2. sal.  

Herudover fastholdes det oprindelige forslags disponering af områder til personaleforberedelse, 

toiletter, elevator og trappeforbindelser som en del af tilbygningen som vist i skoleudbygningsplanen. 

Disse funktioner er hovedsageligt beliggende i stueetagen og på 1. sal. 

Fra de fem klasselokaler på 2. sal vil der udgang til sydøst vendt opholdsareal på taget af den 

eksisterende skolebygning, hvorfra der vil være en storslået udsigt ud over den sydlige del af Viborg by. 

Tilbygningen vil sammen med den eksisterende bygningsfløj herefter rumme to årgange for mellem‐

trinnet i stueetagen, to årgange af 6 klasser på 1. sal og 1 årgang af 5 klasser (typisk 9. årgang) på 2. sal. 

En af mellemtrinnets årgange placeres i skoleudbygningsplanens område E, der tidligere var tiltænkt 9. 

årgang. 

For at skabe tilstrækkelig kapacitet i faglokalerne for naturfag, ændres ombygningen og nyindretningen i 

skoleudbygningsplanens område F naturfag, således at der fremkommer 3 selvstændige lokaler til 

dækning af undervisningen i fysik, kemi og biologi samt en del af mellemtrinnets undervisning i natur og 

teknik. Det nuværende biologilokale ved indskolingen vil udover indskolingsværksted skulle dække 

indskolingen og den resterende del af mellemtrinnets undervisning i natur og teknik. 

Anlægsøkonomi 

Arealet af den foreslåede tilbygning i skoleudbygningsplanens område D mellemtrin og udskoling øges 

fra 850 m2 til 1.700 m2. Dette vurderes at andrage en merudgift på t.kr. 15.000, således at den samlede 

anlægsudgift til område D herefter vurderes at andrage t.kr. 36.000 ekskl. moms. 

Anlægsudgiften til tilretning af faglokalekapaciteten i naturfag, område F vurderes øget med t.kr. 400, 

således at den samlede anlægsudgift til naturfag herefter vurderes at andrage t.kr. 4.000 ekskl. moms. 

 

Vestre Skole 

Som det fremgår af de udarbejdede elev‐ og klassetals prognoser, gengivet på forrige side vil 

overflytning af udskolingseleverne fra Finderuphøj til Søndre Skole indebærer, at udskolingen på Vestre 

Skole reduceres til at omfatte 2 spor svarende til 6 klasser. Indskoling og mellemtrin vedbliver at være i 

2 spor, så det samlede lokalebehov på Vestre Skole vil andrage 20 klasselokaler. 

Det vurderes på denne baggrund ikke længere nødvendigt at gennemføre den i skoleudbygningsplanen 

foreslåede tilbygning, planens område B administration, forberedelse og pædagogisk læringscenter 

(PLC), idet skolen vurderes at ville kunne rumme alle nødvendige faciliteter indenfor den nuværende 

bygningsmasse. 

Anlægsudgiften til område D vurderes i skoleudbygningsplanen at andrage t.kr. 13.000 udgår dermed. 

I hvilket omfang de foreslåede forbedringer af de øvrige områder i skoleudbygningsplanen for Vestre 

Skole bør fastholdes vil skulle afklares ved udarbejdelse af en revideret skoleudbygningsplan for Vestre 

Skole.  

 

Bilag 

Skoleudbygningsplan for Søndre Skole og Vestre Skole.  


